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- der paa en eller anden Maade findes en Vei, ad 
hvilken Domstolene kunne supplere sig selv og 
indtage den selvstændige Stilling i Staten, som 
efter Forfatningen tilkommer dem. Saaledes er 
det gaaet til i alle konstitutionelle Stater lige fra 
først af; de have altid anset det for en HM 
vigtig Sag at faae upartiske Dommere. Det er 
jo en ligefrem Sag; det følger med største Nød- 
vendighed af hele Grundbetrkigtningem Man kan 
ikke med Billighed vente, naar det konstitutionelle 
Liv udvikler sig mere og mere i Retning af at 
tilstræbe Indflydelse paa Administrationen gjennem 
de reprcesentatioe Forsamlmgeiz at saa Valget af 
Dommere skal foregaa med den Upartiskhed, man 
maatte ønske, og som-virkelig mere eller mindre 
har fundet Sted under en tidligere Regjeringw 
for-11. 홢홢 Naar der har været talt om Høiesteret, 
om den øverste Ret hertillands, skal jeg, uagtet 
jeg sætter overordentlig stor Pris paa, at der er 
et saadant høiere Retsinstitutz hvor man til syvende 
og sidst kan henvende sig for at faae sin Ret paa- 
kjendt, dog som Medlem af dette Thing gjøre op- 
mærksom paa, at selv her i Salen har man op- 
levet og hørt, hvorledes Hzeiesteretsdomme ere 
blevne kritiserede, og at der fra Sider, hvor man 
ikke skulde have ventet det, er rettet Jndsigelser 
mod Høiesteretsdomtne, ligesom der som en Slags 
Straf er fremtvunget·fra dette Things Side en 
Lov om, at Høiesteret skulde give Motiver for sine 
Domme. Saadant er sket her i denne Forsam- 
ling, og naar det er Tilfældet, har jeg en Grund 
mere til at hævde, at som Grundlag for Dom- 
stolenes Selvstændighed under vor nye Forfatning 
maa man finde Midler, hvorved Dommerne kunne 
blive uafhængige af Administrationen. « 

Da Ingen yderligere begjæret» Ordet, var 
Forhandlingen sluttet. 

Lovforslagets  Overgang t i l  anden 
B  e h a n d l i n g » 
v e d to g e s uden Afstemning 

Leth : Jeg tillader mig at foreslaa Lovfors 
slaget henvist til et Udvalg paa 1 5 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoge s dette Forslag af Le th. 

s Formanden (Krabl)e): Dagsordenen er 
hermed udtømt. 

Ved Folkethingsmanden for Sorø Amts ste 
Valgkreds (H. Hansen) er indbragt et Andragende 
fra Slrædersvend Jens Peter JørgenseniSlagelse 
om at forhjaelpes til fri Proces i eniAndragendet 
nær-nære omhandlet Sag. 홢- Det vil blive til- 
stillet Udvalget for Andragendeu 

Ved Folkethingsmanden for Hjarring Amts 
3die Valgkreds (Jungersen) er indbragt et An- 
dragende fra 50 Beboere af Lønstrup og Omegn 
om en Telegrafledning til Lønstrup og en Telegraf- 
station sammefteds. 홢- Det vil blive tilstillet Fi- 
nantsudvalger 

Næste Møde vil blive afholdt fzlrstkommende 
Mandag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil 
a være: 

Første  Behandl ing  af: 
Forslag tit Lov om Strafferetspleien- 

Modet hævet Kl. 4,35. 


